
Obecné  zastupiteľstvo obce Košická  Belá

Zápisnica  z  15.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  13.01.2021

Prítomní:
Starosta obce: Ing. Jozef Petkač 
Poslanci: Mária Hudáková, Mgr. Pavol Bačko,  Ing. Jozef  Bačko , Bc. Michal 

Rzuhovský, Gabriel Daniel,  Ondrej Kurjan
Neprítomný: Štefan Plichta,
Ďalší prítomní:  Ing. Terézia Gregorovičová – hlavný kontrolór obce

Program zasadnutia:
  1) Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2) Schválenie  návrhu programu  
  3) Návrh - Uznesenia UMR
  4) Návrh - Poplatok za telocvičňu a zmena príspevku za obedy v ŠJ
  5) Záver 

K bodu 1
Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je

uznášaniaschopné. Určil overovateľov zápisnice –   Ing Jozefa Bačka a Máriu Hudákovú:
zapisovateľku: Ing. Ivetu Kišidayovú.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a) berie na vedomie

overovateľov  zápisnice: Ing Jozefa Bačka a Máriu Hudákovú:
zapisovateľa: Ing. Iveta Kišidayová; 
b) konštatuje,

že je uznášania schopné.

Hlasovanie : 
ZA         :  6 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko, Ing. Jozef Bačko, Gabriel Daniel,
                       Bc. Michal Rzuhovský, Ondrej Kurjan   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0        

K  bodu  2
Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh  programu  14.  zasadnutia obecného

zastupiteľstva (ďalej  len “OZ”) a požiadal  poslancov o  predloženie návrhov na doplnenie
bodov programu zasadnutia. Nikto z prítomných o doplnenie programu nežiadal.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
schvaľuje  program 15. zasadnutia OZ obce Košická Belá konaného dňa 13.01.2021:
 1) Otvorenie (overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť) 
  2) Schválenie  návrhu programu  
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  3) Návrh - Uznesenia UMR
  4) Návrh - Poplatok za telocvičňu a zmena príspevku za obedy v ŠJ
  5) Záver 

Hlasovanie : 
ZA         :  6 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko, Ing. Jozef Bačko, Gabriel Daniel,
                       Bc. Michal Rzuhovský, Ondrej Kurjan   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0                

K  bodu  3
Starosta obce  oboznámil  prítomných poslancov, že obec Košická Belá spolu s okoli-

tými obcami, boli oslovené mestom Košice, aby sa podieľali na spolupráci  prípravy Integ-
rovanej územnej stratégie udržateľného mestského rozvoja funkčnej oblasti mesta Košice. Ak
chceme, aby obec sa podieľala na tejto spolupráci, je potrebné aby starosta podpísal Memo-
randum o spolupráci. 

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
A) súhlasí s uzatvorením Memoranda o spolupráci na príprave Integrovanej územnej stratégie
udržateľného mestského rozvoja funkčnej oblasti mesta Košice podľa predloženého návrhu 
(ďalej len „memorandum“),
B) poveruje starostu na podpísanie memoranda s mestom Košice a susediacimi obcami, ktoré
odsúhlasili uzatvorenie memoranda. 

Hlasovanie : 
ZA         :  6 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko, Ing. Jozef Bačko, Gabriel Daniel,
                       Bc. Michal Rzuhovský, Ondrej Kurjan   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0       

K  bodu  4
Starosta  obce  oboznámil  prítomných  s  tým,  že  riaditeľ  ZŠ  dal  návrh,  aby  sa  za

prenájom telocvične vyberal poplatok a za posilňovňu prenájom. Dôvodom je, že užívatelia
priestorov užívajú  médiá (voda, el. energia) a  je potrebné zabezpečiť aj upratovanie pries-
torov  tejto  budovy.   Ďalej  starosta  informoval,  že  od  minulého  roka  sa  obedy  zo  ŠJ  z
hygienických dôvodov musia baliť   do jednorázových obalov, ktoré nám navýšili náklady
a preto je potrebné upraviť poplatok  za stravu.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá 
A) schvaľuje: 
doplnenie v  Sadzobníku cien služieb poskytovaných obcou Košická Belá,  schváleného dňa 
21.12.2018 uznesením č. 1/2018-5 :
1) Poplatok za využívanie priestorov telocvične  ZŠ v Košickej Belej             5,- € / hodinu.
    Poplatok sa nevzťahuje na podujatia organizované obcou.
2) Nájomné za posilňovňu v budove telocvične ZŠ v Košickej Belej             20,- € / mesiac
3)  Poveruje  riaditeľa  školy,  ako  správcu  objektu  telocvične,  vyberaním  poplatku  a
uzatvorením nájomnej zmluvy s nájomcom posilňovne.
Finančné prostriedky z nájmu a poplatkov  budú príjmom základnej školy v Košickej Belej.
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Hlasovanie : 
ZA         :  6 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko, Ing. Jozef Bačko, Gabriel Daniel,
                       Bc. Michal Rzuhovský, Ondrej Kurjan   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0            

B) schvaľuje 
zmenu vo VZN č. 3/2014  o Výške príspevkov v školách a školských zariadeniach zriadených
obcou Košická Belá v čl. 4  Výška príspevku v školskej jedálni, ods. 5 sa mení :

a) zamestnanec školskej jedálne, zamestnanec MŠ a ZŠ, zamestnanec obce:
cena obeda                    2,50 €/ obed
zamestnanec                 1,02 €/obed
zamestnávateľ 55%       1,38 €/obed
príspevok – sociálny fond   0,10 €/obed

b) cena obeda- cudzí stravníci :
dôchodcovia 2,50 €/obed
ostatní stravníci                     3,50 €/obed 

Zmena nadobúda platnosť od  18.01.2021.

Hlasovanie : 
ZA         :  6 – Mária Hudáková,  Mgr. Pavol Bačko, Ing. Jozef Bačko, Gabriel Daniel,
                       Bc. Michal Rzuhovský, Ondrej Kurjan   
PROTI  :    0 ZDRŽAL SA  :     0     

K  bodu  5

Starosta obce  poďakoval prítomným za účasť.

Zapísal: Ing. Iveta Kišidayová

Overovatelia zápisnice:    

Ing. Jozef Bačko

Mária Hudáková

Ing. Jozef  Petkač
                                          starosta obce 
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	overovateľov zápisnice: Ing Jozefa Bačka a Máriu Hudákovú:

